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Kokous  

Oikeus- ja sisäasioiden neuvosto 8.-9.12.2025 

Neuvostossa hyväksyttiin yleisnäkemykset paluuasetusehdotuksesta 
sekä turvallisten alkuperämaiden luettelon laatimista ja turvallisen kol-
mannen maan käsitteen soveltamista koskevista asetusehdotuksista.  
 
Työlounaalla keskusteltiin Schengen-alueen yleistilanteesta ja Schengen-
syklin 2025–2026 prioriteettien täytäntöönpanosta. Keskustelua käytiin 
erityisesti ulkorajojen turvaamisesta, joka on yksi kesäkuussa määritel-
lyistä kuluvan Schengen-syklin prioriteeteista. 
 
Ministerit saivat katsauksen paktin täytäntöönpanon tilanteesta Euroo-
pan vuotuiseen turvapaikka- ja muuttoliikekertomukseen pohjautuen. Li-
säksi neuvosto pääsi poliittiseen yhteisymmärrykseen yhteisvastuure-
servin muodostamisesta vuodeksi 2026. Neuvoston täytäntöönpanopää-
tös hyväksytään virallisesti joulukuun aikana. 
 
Neuvostossa jatkettiin keskustelua vallitsevan geopoliittisen tilanteen 
vaikutuksista EU:n sisäiseen turvallisuuteen. Keskustelua käytiin droo-
nien aiheuttamasta uhasta sisäiselle turvallisuudelle erityisesti lainval-
vontaviranomaisten toimintamahdollisuuksien näkökulmasta. Jäsenmaat 
kertoivat omista kansallisista toimistaan ja korostivat tarvetta yhteisille 
EU-tason toimille. 
 
Lisäksi ministerit hyväksyivät EU:n tietojärjestelmien yhteentoimi-
vuushankkeen täytäntöönpanon vuoden 2026 jälkeisen etenemissuunni-
telman ja saivat tilannekatsaukset turvallisuushaasteisiin vastaamisesta 
sekä laittoman huumausainekaupan ja järjestäytyneen rikollisuuden tor-
junnasta.   
 
 

1. Asetus yhteisen järjestelmän perustamisesta EU:ssa laittomasti oleskelevien kolmansien 
maiden kansalaisten palauttamiseksi 
Yleisnäkemys; 16521/25, 15604/1/25 REV 1 ADD 1-2 
 
Puheenjohtaja kertasi paluuasetuksen keskeiset elementit: mm. yhteistyövelvoite ja sen noudatta-
matta jättämisen seuraamukset, välineitä tunnistamiseen, pakenemisen vaaran laajennus, paluukes-
kukset sekä turvallisuusuhkaa aiheuttavia koskevan sääntelyn tiukentaminen. Vähennetty hallinnol-
lista taakkaa, jätetty joustavuutta erilaisille järjestelmille. Kaikki jäsenvaltiot eivät pidä palautuspäätös-
ten vastavuoroiseen tunnustamiseen liittyvää menettelyä riittävän kunnianhimoisena. Osa jäsenvalti-
oista on toivonut paluukeskuksia koskevaan sääntelyyn lisää takeita, toiset taas eivät voineet hyväk-
syä näitä koskevia muutoksia. Nyt on saavutettu monimutkaisesta lainsäädännöstä paras mahdolli-
nen kompromissi, jolla on enemmistön tuki.  
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Komissio korosti vastavuoroisen tunnustamisen poliittista ja symbolista merkitystä. Olennaista, että 
voidaan puhua yhteisestä järjestelmästä. Eurooppalainen palautusmääräys on tärkeä ensimmäinen 
askel. On pettynyt, että asetuksen voimaantulo on niin myöhään. Takaisinottoa koskevan sääntelyn 
poistamista piti menetettynä tilaisuutena. Harmitteli myös yhteydenpitoa kolmansien maiden tunnusta-
mattomien entiteettien kanssa koskevan 37 artiklan poistoa. Komissio kiitti kuitenkin kompromissista, 
joustavuudesta ja osoitti tukensa tuleviin trilogineuvotteluihin.  
 
Käydyssä keskustelussa jäsenvaltiot korostivat asetuksen nopean edistämisen tärkeyttä tehokkaiden 
paluiden varmistamiseksi. Paluukeskukset mainittiin tärkeänä uutena elementtinä useissa puheen-
vuoroissa. Kritiikkiä herätti erityisesti palautuspäätösten vastavuoroista tunnustamista koskevan me-
nettelyn vapaaehtoisuus. 
 
Suomen puheenvuorossa todettiin työn paluuasetuksen eteen olevan tärkeää, on puhuttu pitkään, 
että paluut eivät toimi toivotulla tavalla. Suomi on valmis tukemaan yleisnäkemystä, on koko EU-alu-
een eduksi, että saadaan mahdollisimman nopeasti voimaan. Tulee lähettää unionin vahva viesti pa-
luujärjestelmän tehostumisesta. Paluukeskusten oikeudellinen kehys on iso saavutus. Merkittävää 
myös turvallisuusuhkaa aiheuttavien ja rikollisten palautusten tehostaminen. On yhteisen järjestelmän 
toimivuuden perusta, että laittomasti oleskelevat palaavat tai palautetaan. 
  
Puheenjohtaja totesi yleisnäkemyksen tulleen hyväksytyksi. 
 
 
2. Schengen-alueen yleistilanne 
Schengen-neuvoston syklin prioriteettien täytäntöönpano: ulkorajojen turvaaminen  
Keskustelu; 15950/25 
 
Ministerit keskustelivat työlounaalla Schengen-alueen yleistilanteesta ja Schengen-syklin 2025–2026 
prioriteettien täytäntöönpanosta. Keskustelua käytiin erityisesti ulkorajojen turvaamisesta, joka on yksi 
kesäkuussa määritellyistä kuluvan Schengen-syklin prioriteeteista. Ministereiltä pyydettiin näkemyksiä 
rajavalvonnassa havaituista puutteista ja niihin puuttumisesta sekä uusista tulevaisuuden haavoittu-
vuuksista ja niihin varautumisesta. 
 
Komissio totesi, että haasteita on olemassa. Nyt on aika keskittyä ratkaisuihin. Schengen on yksi 
EU:n parhaista saavutuksista. Se tuottaa etuja kaikille kansalaisille ja taloudelle. Vahvat ulkorajat ja 
vapaa liikkuvuus ovat kytköksissä toisiinsa. Trendi on positiivinen, laittomat rajanylitykset ovat las-
kussa, alin määrä vuosiin. Sisärajatarkastuksilla on heikentävä vaikutus Schengen-alueen toimintaan 
ja ne aiheuttavat myös kustannuksia. Niille on vaihtoehtoja, mm. yhteinen partiointi ja poliisiyhteistyö. 
Paktin implementointi osaltaan on tärkeää. 
 
Keskustelussa todettiin, että jaetaan yhteinen ulkoraja ja tarvitaan yhteinen vaste. Uusia haasteita ei 
voitu nähdä Schengeniä perustettaessa. Ulkorajavalvonnan nykyisten puutteiden korjaamiseen tarvi-
taan tekniikkaa ja toisaalta henkilöstöä, mutta on kohdattu rekrytointihaasteita. Viitattiin Frontexin ke-
hittämiseen ja 30 000 hengen vahvuiseen pysyvään joukkoon, joka voi aiheuttaa haasteita jäsenvalti-
oiden resursseille. Tarvitaan myös koulutuksen kehittämistä. Tietojärjestelmien kehittäminen ja ny-
kyisten parempi käyttö on osaltaan tärkeää, esimerkiksi Schengenin tietojärjestelmä on vajaakäytöllä. 
Frontexin henkilöstölle tarvitaan pääsy tietojärjestelmiin. Ulkoinen ulottuvuus ja ennen rajoja tapah-
tuva toiminta ovat tärkeitä. Sisärajatarkastuksista ja niitä korvaavista toimista käytiin myös keskuste-
lua. Tehokkaammat ulkorajat ovat ehtona sisärajatarkastusten päättämiselle monissa maissa. Yh-
teenvetona puheenjohtaja totesi, että seurantaa ja keskusteluja tulee jatkaa myös teknisellä tasolla.  
 
 
3. Yhteentoimivuuden täytäntöönpano: vuoden 2026 jälkeinen etenemissuunnitelma  
Hyväksyminen; 15667/25 
 
Ministerit hyväksyivät EU:n oikeus- ja sisäasioiden tietojärjestelmien yhteentoimivuushankkeen täy-
täntöönpanoa koskevan etenemissuunnitelman vuosille 2027–2028. EU:n matkustustieto- ja lupajär-
jestelmä (ETIAS) ja uudistettu Eurodac-järjestelmä otetaan käyttöön vuonna 2026. Loppujen 



    3 (6) 

 

 
 

 

järjestelmien ja komponenttien käyttöönoton on tarkoitus tapahtua vuonna 2027. Koko yhteentoimi-
vuusarkkitehtuurin tulisi olla käytössä vuoden 2028 alkupuolella. 
 
 
4. Asetus turvallisten alkuperämaiden luettelon laatimisesta unionin tasolla 
Yleisnäkemys; 16025/25 +ADD 1 
 
Neuvosto hyväksyi yleisnäkemyksen asetusehdotuksesta, joka koskee turvallisten 
alkuperämaiden luettelon laatimista unionin tasolla.  
 
Puheenjohtaja ja komissio totesivat menettelyn nopeuttavan turvapaikkahakemusten käsittelyä. Yleis-
näkemyksen lähestymistapa on hyvin lähellä komission ehdotusta. Käsittelyn aikana on muutettu lä-
hinnä EU:n ehdokasmaita koskevaa mekanismia. Yleisnäkemystä tukivat kaikki jäsenvaltiot yhtä lu-
kuun ottamatta. 
 
 
5. Asetus asetuksen (EU) 2024/1348 muuttamisesta turvallisen kolmannen maan käsitteen so-
veltamisen osalta 
Yleisnäkemys; 16004/25 + ADD 1 
 
Neuvosto hyväksyi yleisnäkemyksen asetusehdotuksesta, joka koskee asetuksen (EU) 2024/1348 
(menettelyasetus) muuttamista turvallisen kolmannen maan käsitteen soveltamisen osalta. 
 
Puheenjohtaja painotti alustuksessaan, että turvallisen kolmannen maan käsitteen laajempi sovelta-
minen on tarpeen tehokkuuden ja joustavuuden kannalta. Valtaosa jäsenvaltiosta tukee etenemistä. 
Komissio kiitti puheenjohtajaa tasapainoisen kompromissin laatimisesta.  
 
Kolme jäsenvaltiota ilmoitti, etteivät ne voi tukea yleisnäkemystä. Maat eivät voi hyväksyä yhteyskri-
teerin poistoa, varsinkaan järjestelyllä sovittavalla menettelyllä, ja kritisoivat myös sopimuksesta tai 
järjestelystä ilmoittamiseen liittyvää menettelyä. Yksi jäsenvaltio pidättäytyi äänestämästä. 
 
 
6. Muuttoliike- ja turvapaikkasopimuksen täytäntöönpano  
a) Euroopan vuotuinen turvapaikka- ja muuttoliikekertomus 
Tilannekatsaus; 15196/25 + ADD 1 
b) Neuvoston täytäntöönpanopäätös vuotuisen yhteisvastuureservin muodostamisesta vuo-
deksi 2026 
Poliittinen yhteisymmärrys; 16047/1/25 REV 1 R-UE 
 
Muuttoliike- ja turvapaikkasopimuksen (pakti) täytäntöönpanoa koskevan keskustelun aluksi ministerit 
saivat katsauksen paktin täytäntöönpanon tilanteesta Euroopan vuotuiseen turvapaikka- ja muuttolii-
kekertomukseen pohjautuen. Lisäksi neuvosto pääsi poliittiseen yhteisymmärrykseen vuotuisen yh-
teisvastuureservin muodostamisesta vuodeksi 2026.  
 
Komissio huomautti, että paktin soveltaminen on alkamassa puolen vuoden kuluttua: täytäntöönpano 
etenee hyvin ja paljon on jo tehty. Tehtävää on vielä erityisesti liittyen Eurodaciin, vastaanottokapasi-
teettiin, seulontaan ja rajamenettelyyn. Komissio viittasi paktin täytäntöönpanoon myönnettyyn lisära-
hoitukseen. Muuttoliikekertomus näyttää merkittävän laskun hakijamäärissä, myös edelleenliikkumi-
sessa. Lähes kaikki jäsenvaltiot ovat toimittaneet kansalliset strategiansa ja valmiussuunnitelmansa. 
Kansalliset lainsäädäntöhankkeet ovat hyvällä mallilla ja tarvittavat muutokset operatiiviseen kapasi-
teettiin ja infrastruktuuriin valmisteilla. Komissio vakuutti, että jäsenvaltiot voivat luottaa sen tukeen. 
Maaliskuussa julkaistaan seuraava raportti täytäntöönpanon etenemisestä.  
 
Yhteisvastuureservin muodostamiseen liittyen komissio totesi käsillä olevan ensimmäisen vuosittai-
sen muuttoliikkeen hallintasyklin aloittanut keskeinen askelmerkki. Komissio on pyrkinyt tietoperustei-
seen lähestymistapaan ja paktin tasapainon säilyttämiseen. Yhteisvastuukoordinaattori tulee tuke-
maan reservin operationalisoinnissa. Seuraava askel on eurooppalainen muuttoliikestrategia, joka 
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julkaistaan tammikuussa. Komissio totesi, että tässä prioriteetin tulee olla tulijoiden määrän alentami-
nen ja pitäminen alhaalla. Myös tehokkaiden paluiden edistäminen on keskeistä. Tulee katsoa myös 
innovatiivisia ratkaisuja. Tarvitaan toimivaa rajavalvontaa ja Frontexin vahvistamista, sekä vahvaa lä-
hestymistapa myös unionin ulkopuolella, yhteistyössä kolmansien maiden ja järjestöjen kanssa. Ko-
missio viittasi muuttoliikediplomatiaan: muuttoliike tulee ottaa huomioon erilaisissa neuvotteluissa.  
 
Käydyssä keskustelussa jäsenvaltiot kertoivat omasta muuttoliiketilanteestaan ja tekemistään si-
toumuksista yhteisvastuureserviin. Yhteisvastuuta voi tarjota sisäisten siirtojen, rahoitusosuuksien tai 
vaihtoehtoisten yhteisvastuutoimien (esimerkiksi materiaalituen) muodossa. Puheenvuoroissa koros-
tettiin myös muiden muuttoliiketoimien tärkeyttä.  
 
Suomi totesi osallistuvansa yhteisvastuureserviin rahoitusosuudella. Suomen näkemyksen mukaan 
vuoden 2026 yhteisvastuureservin koko tulisi puolittaa, ottaen huomioon, että soveltaminen alkaa 
vasta kesäkuussa. Yhteisvastuumekanismi edellyttää vastuiden noudattamista. Jos havaitaan järjes-
telmäpuutteita, muiden ei edellytetä toteuttavan sitoumuksiaan. Solidaarisuus ei ratkaise ongelmia, ei 
tulevan maahanmuuton määrää. Tarvitaan innovatiivisia ratkaisuja, kolmansissa maissa tehtäviä toi-
mia, turvapaikkaprosessin ja suojelun tarjoamista kolmansissa maissa. Tulee käyttää kauppa-, vii-
sumi- ja kehityspoliittisia keinoja. Palautuspolitiikkaa on kehitettävä. Katsottava myös uusia ratkaisuja, 
kuten Frontexin läsnäolon lisääminen kolmansissa maissa, jotta voidaan estää tulijoiden lähtöjä Eu-
rooppaan.  
 
Puheenjohtaja totesi lopuksi, että poliittinen yhteisymmärrys yhteisvastuureservin muodostamisesta 
on saavutettu. Neuvoston täytäntöönpanopäätös hyväksytään virallisesti joulukuun aikana. 
 
 
7. Nykyisen geopoliittisen ympäristön vaikutus EU:n sisäiseen turvallisuuteen 
Keskustelu; 15564/25 
 
Neuvostossa jatkettiin keskustelua vallitsevan geopoliittisen tilanteen vaikutuksista EU:n sisäiseen 
turvallisuuteen. Keskustelua käytiin droonien aiheuttamasta uhasta sisäiselle turvallisuudelle erityi-
sesti lainvalvontaviranomaisten toimintamahdollisuuksien näkökulmasta. 
 
Puheenjohtaja totesi drooneihin liittyvien tapausten lisääntyneen ja viittasi lokakuun Eurooppa-neu-
voston päätelmiin, joissa edellytetään jäsenmailta yhteisiä toimia, joilla vahvistetaan droonien tor-
junta- ja ilmapuolustuskyvykkyyksiä. Drooneihin liittyvät uhat ovat olleet esillä myös liikenne- ja vies-
tintäministerien kokouksessa edellisellä viikolla ja lisäksi asiaa on käsitelty asiantuntijatasolla.  
 
Komissio totesi droonien olevan todellinen uhka rajoillamme ja muualla EU:ssa. Kyseessä ei ole aino-
astaan puolustusasia, vaan se liittyy myös sisäiseen turvallisuuteen ja varautumiseen. Droonit uhkaa-
vat lentokenttiä, kriittistä infrastruktuuria ja ulkorajoja - erityisesti itärajaa. Tapaukset ovat lisäänty-
neet. Komission rooli on tukea jäsenvaltioita, oli kyseessä sitten havaitseminen, tunnistaminen tai 
neutralointi. Komissio voi tarjota tukea resurssien (rahoituksen) avulla, ja jäsenmaat voivat jo hyödyn-
tää EU-rahoitusta mm. sisäasioiden rahastojen kautta. Tarkoitus on tukea droonien ostamista ja ra-
hoittaa droonien torjuntakyvykkyyksien kehittämistä. Lisäksi rahoitusta on saatavilla Horisontti Euroo-
pan kautta tutkimukseen ja uusien teknologioiden kehittämiseen. Euroopan teollisuuden tulee inves-
toida myös siviiliturvallisuuteen. Tämä on tärkeää teknologisen omavaraisuuden kannalta. Tuleva mo-
nivuotinen rahoituskehys on tärkeässä roolissa, kuten myös Euroopan kilpailukykyrahasto. Tämä on 
lippulaivaturvallisuushanke. Lisäksi komissio antaa operatiivista tukea panemalla täytäntöön 2023 tie-
donannon droonien aiheuttaman uhan torjunnasta. Jäsenmaiden lakien yhdenmukaistaminen on tär-
keää. Ensi vuoden alussa julkaistaan sektorien välinen toimintasuunnitelma, missä katsotaan myös 
kaksikäyttötoimia. Tarkoitus on täydentää voimassa olevia puolustustoimia.  
 
Käydyssä keskustelussa jäsenmaat kertoivat omista kansallisista toimistaan ja korostivat tarvetta yh-
teisille EU-tason toimille. EU:lta toivotaan lisärahoitusta droonien torjuntakyvykkyyksien kehittämiseen 
sekä tutkimukseen ja innovointiin. Komission tulee koordinoida eri sektoreilla tehtävää työtä ja valmis-
tella tarvittavaa lainsäädäntöä. Torjuntajärjestelmien tulisi olla yhteentoimivia, tulee yhdenmukaistaa 
teknisiä standardeja. Puheenvuoroissa korostettiin myös operatiivisten tietojen ja parhaiden 
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käytäntöjen vaihtamista jäsenvaltioiden välillä. Tarvitaan keskitetty tietokanta rekisteröidyistä droo-
neista, joka olisi yhteydessä kansallisiin tietokantoihin.  
 
Suomi totesi, että on tärkeää arvioida droonien aiheuttamaa uhkaa osana kokonaisvaltaista uhkaku-
vaa. Euroopan itäisellä sivustalla uhka on eksistentiaalinen, joten toimenpiteiden tarve on suuri. Tarvi-
taan yhteistyötä eri politiikkasektoreiden (mm. sisäinen turvallisuus, rajaturvallisuus, kriittinen infra-
struktuuri, kansallinen turvallisuus, maanpuolustus, liikennepolitiikka) välillä. Asiaa ei voida valmistella 
EU:n rakenteissa siiloissa. Hyvä, että komissiolta on tulossa uusi toimintasuunnitelma. EU:n rahoi-
tusinstrumenttien tulisi mahdollistaa laajasti droonien sisäiselle turvallisuudelle kohdistuvien uhkien 
torjunnan tukeminen. Komission jo lupaama lisärahoitus on hyvä ja tärkeä poliittinen viesti. EU-viras-
toilla on rooli jäsenvaltioiden tukena tilannekuvassa ja operatiivisessa tuessa. Syytä katsoa, onko EU-
sääntelylle jotain tarvetta. Suomessa pidetään yllä tilannekuvaa. Poliisi on laatimassa parhaillaan käy-
tännön kenttäohjetta droonihavaintoihin reagoinnista sekä mm. rikostutkinnan parhaista käytännöistä. 
Viranomaiset ovat myös tehneet kenttätestejä droonien havaitsemisen luotettavuuden paranta-
miseksi. Yritetään varmistaa reaaliaikainen yhteistoiminta poliisin ja ilmailuviranomaisten välillä, ja ke-
hitetään sitä yhteistoiminnalla ja harjoituksilla. Kyseessä on ilmiö, jossa uutisointi johtaa ilmiön le-
viämiseen jäsenmaasta toiseen. Nopeat poliittiset attribuoinnit ovat ongelmallisia myös tutkinnan kan-
nalta. On tärkeää kiinnittää huomiota oikea-aikaiseen ja strategiseen viestintään. Lisäksi tarkenne-
taan lainsäädäntöä, jotta voidaan toimia maalla, merellä ja ilmassa. 
 
Euroopan ulkosuhdehallinto mainitsi lokakuussa puolustusvalmiuden tiekartassa esitellyn eurooppa-
laisen droonientorjunta-aloitteen, jolla pyritään helpottamaan jäsenmaiden työtä ja kansallista koordi-
nointia. Europol ja Frontex kertoivat omista toimistaan ja kehittämistarpeista asiaan liittyen. 
 
Puheenjohtaja totesi yhteenvetona droonien olevan välitön vakava hybridiuhka. Lainvalvontaviran-
omaisilla tulee olla tarvittavat valmiudet, tarvitaan lisärahoitusta ja operatiivisia kapasiteetteja. Tulee 
päästä eteenpäin droonitorjuntakapasiteetin teknologian kehittämisessä. Tarvitaan rakenteellista 
kaikki sektorit kattavaa yhteistyötä ja uhka-analyysi. Tulee vaihtaa tietoja ja tehdä yhteisiä hankintoja. 
EU-lainsäädännön tulee ottaa droonit huomioon ja droonien rekisteröintiä tulee kehittää. Komissio 
huomioi jäsenmaiden esittämät näkemykset, kun se laatii uutta tiedonantoa.  
 
8. Turvallisuushaasteisiin vastaaminen: Euroopan kansallisten tiedustelu- ja turvallisuuspalve-
lujen suorittama arviointi 
Tilannekatsaus 
 
Ministereille esiteltiin eurooppalaisten tiedustelu- ja turvallisuuspalvelujen suorittama arviointi ajan-
kohtaisista turvallisuushaasteista ja niihin vastaamisesta. 
 
9. Laittoman huumausainekaupan ja järjestäytyneen rikollisuuden torjunta 
Tilannekatsaus; 15571/25   
 
Puheenjohtaja esitteli yhteenvedon komission lokakuussa 2023 julkaiseman huumausainekaupan ja 
järjestäytyneen rikollisuuden torjuntaa koskevan tiekartan toimien toteuttamisesta vuosien 2024 ja 
2025 aikana. 
 
10. Muut asiat 
a) Käsiteltävänä olevat säädösehdotukset 
Puheenjohtajavaltion tiedotusasia; 15282/25 
 
Puheenjohtaja informoi käsiteltävänä olevien säädösehdotusten tilanteesta.  
 
b) Turvallisuustilannekatsaus ja viisumien myöntämistä Venäjän kansalaisille koskevat jatko-
toimet 
Puolan tiedotusasia; 16142/25 
 
Puola viittasi mm. viimeaikaisiin ilmatilaloukkauksiin ja nosti esiin venäläisille myönnettävien viisumien 
suuren määrän. Puheenvuoron käyttäneet maat jakoivat Puolan esiin nostamat huolet ja 
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peräänkuuluttivat yhteistä toimintalinjaa ja viisuminmyöntöä venäläisille koskevien komission suunta-
viivojen noudattamista. Hyökkäyssotaa käyvän valtion kansalaisille ei tule myöntää Schengen-vii-
sumeita. Kyseessä on sekä uhka EU:n sisäiselle turvallisuudelle että moraalinen kysymys. 
 
Suomi kiitti Puolaa ja totesi jakavansa Puolan esiin nostamat huolet. Venäjän epävakauttavat toimet 
koskevat myös Suomea. Tulisi tehdä tiukkaa viisumipolitiikkaa. Marraskuussa tehty monikertavii-
sumeita koskeva päätös on askel oikeaan suuntaan. Yhdenmukainen lähestymistapa on keskeistä. 
Suomi peräänkuuluttaa monikertaviisumeita koskevan päätöksen ja komission aiempien suuntaviivo-
jen tiukkaa soveltamista. Turistiviisumit ovat etuoikeus, joka ei kuulu hyökkäyssotaa käyvän maan 
kansalaisille. Tulisi varmistaa, että riskit eivät pääse realisoitumaan.  
 
Komissio totesi olevansa samaa mieltä kaikkien puheenvuoron käyttäneiden kanssa. Kaikki jäsen-
maat tukivat marraskuussa tehtyä monikertaviisumipäätöstä, tunnistetaan kasvavat turvallisuusriskit. 
Komissio tulee käsittelemään asiaa tulevassa EU:n viisumistrategiassa. 
 
c) EU:n huumausainestrategia ja EU:n toimintasuunnitelma huumausainekaupan torjumiseksi 
Komission tiedotusasia; 15573/25, 16353/25 
 
Komissio esitteli edellisellä viikolla antamansa tiedonannot EU:n uudesta huumausainestrategiasta ja 
sitä koskevasta toimintasuunnitelmasta.  
 
d) Tehokkaan lainvalvonnan edellyttämä tietojen saatavuus 
Puheenjohtajavaltion tiedotusasia; 15481/25 + ADD 1 
 
Puheenjohtaja antoi tilannekatsauksen kautensa aikana tehdystä työstä liittyen tehokkaan lainvalvon-
nan edellyttämään tietojen saatavuuteen.  
 
e) EU:n ja Länsi-Balkanin oikeus- ja sisäasioiden alan ministerifoorumi (Sarajevo, 30.–31. loka-
kuuta 2025) 
Puheenjohtajavaltion selvitys; 12936/1/25 REV 1 
 
Puheenjohtaja informoi Sarajevossa 30.-31.10.2025 järjestetystä EU:n ja Länsi-Balkanin oikeus- ja 
sisäministerien foorumista. Seuraava kokous pidetään Irlannin puheenjohtajakaudella syksyllä 2026. 
 
f) Oikeus- ja sisäasioita käsittelevä EU:n ja Yhdysvaltojen ministerikokous (Washington) 
Puheenjohtajavaltion tiedotusasia; 15441/25 
 
Puheenjohtaja kertoi joulukuulle suunnitellun EU:n ja Yhdysvaltojen oikeus- ja sisäministerikokouksen 
peruuntuneen liittohallinnon sulun vuoksi. 
 
g) Seuraavan puheenjohtajavaltion työohjelma 
Kyproksen tiedotusasia; 15443/25 
 
Tuleva puheenjohtajamaa Kypros esitteli sisäasioiden työohjelmansa. 
 
 
Suomen edustajat 
Sisäministeri Mari Rantanen ja virkamiesvaltuuskunta 
 
Asiakirjat 
Mainittu asiakohdittain 

 
 

Liitteet   
 
Viite   
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